
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

COPIA CONFORME 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E 
 RICOSTRUZIONE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.16/Serv.Urb.Ed.Ric. del 27-12-2018 
 

N.  1113 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
LIQUIDAZIONE INCARICO PER LA VERIFICA DI COMPATIBILITA' IDRAULICA 
(ART. 10 L.R. 22/2011 E D-G-R- 53/2014) DELLA VARIANTE PARZIALE AL P.R.G. 
IN LOC. VALLICELLE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si 

rileva l’opportunità di liquidare l’incarico di che trattasi; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di 

poter emanare la presente determina; 

 

VISTO  il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti 

Locali”;  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento 

degli enti locali”; 

 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con 

procedure in economia;  

l’art.lo 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 15/07/2017 con cui sono state 

regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del 

D.lgs n°267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare al Geol. Gian Luca Faustini iscritto all'Ordine dei Geologi della Regione 

Marche al n° 479, la fattura n. 14 del 01/08/2018 dell’onorario di pari a € 241,08 oltre 

contributo cassa TC18 ed Iva per un totale complessivo di € 300,00 a saldo 

dell’incarico per la redazione della compatibilità idraulica (L.R. 22/2001-D.G.R. 

53/2014) e dell’asseverazione sulla compatibilità idraulica delle trasformazioni 

territoriali (L.R. 22/2001-D.G.R. 53/2014) da allegare alla documentazione di cui ai 

rilievi formulati e contenuti nel punto I) del dispositivo del Decreto del Presidente 

della Provincia di Macerata n. 105 del 06/06/2018 con il quale è stato  espresso ai 

sensi dell’art. 3 lettera a), dell’art. 26 comma 4 e dell’art. 26 ter della L.R. 34/92 e 

successive modificazioni, PARERE DI CONFORMITÀ FAVOREVOLE in merito 

alla variante parziale al P.R.G. del Comune di Camerino, adottata  definitivamente con 

D.C.C. n. 12 del 1/3/2018, denominata “Variante alla variante parziale al PRG in 

località Vallicelle approvata con D.C.C. n. 6 del 7/3/2013”, Foglio 75 mappali 176 e 

318 (porz.), inserita nel Piano delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio 

immobiliare comunale ai sensi della L.133/2008, art. 58, comportante la modifica 

della destinazione di zona da PL12A a zona F; 

2. di dare atto che per la presente procedura sono stati acquisti: 

a. CIG: ZCC24446E6 

3. di dare atto che la cifra sopra indicata pari a € 300,00 trova copertura sui fondi del cap. 

196 “INCARICHI PROFESSIONALI PER UFFICIO TECNICO”; 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici unitamente alla documentazione giustificativa: 

 Al servizio finanziario; 

 Al servizio albo pretorio 

 Ai revisori dei conti. 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

COMUNE DI CAMERINO 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

La sottoscritta arch. Barbara Mattei, Responsabile del Servizio Urbanistica, Edilizia e 

Ricostruzione privata: 

 

PREMESSO che: 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 01/03/2018 è stato deliberato di adottare 

definitivamente la variante parziale al P.R.G. denominata “Variante alla variante parziale al 

PRG in località Vallicelle approvata con D.C.C. n. 6 del 7/3/2013”, Foglio 75 mappali 176 e 

318 (porz.), inserita nel Piano delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio immobiliare 

comunale ai sensi della L.133/2008, art. 58, e comportante la modifica della destinazione di 

zona da PL12A a zona F; 

 con Decreto del Presidente della Provincia di Macerata n. 105 del 06/06/2018 è stato  

espresso ai sensi dell’art. 3 lettera a), dell’art. 26 comma 4 e dell’art. 26 ter della L.R. 34/92 e 

successive modificazioni, PARERE DI CONFORMITÀ FAVOREVOLE in merito alla 

variante parziale al P.R.G. del Comune di Camerino, adottata  definitivamente con D.C.C. n. 

12 del 1/3/2018, denominata “Variante alla variante parziale al PRG in località Vallicelle 

approvata con D.C.C. n. 6 del 7/3/2013”, Foglio 75 mappali 176 e 318 (porz.), inserita nel 

Piano delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio immobiliare comunale ai sensi della 

L.133/2008, art. 58, comportante la modifica della destinazione di zona da PL12A a zona F, 

condizionatamente all’adeguamento, ai sensi dell’art. 26 comma 6 della L.R. 34/92 e s.m.i., ai 

rilievi formulati per le motivazioni indicate nel documento istruttorio del citato decreto 

presidenziale e di seguito elencati: 

1. in sede di approvazione dovranno essere esplicitate le motivazioni per cui risulta non 

necessaria l'acquisizione dei pareri obbligatori per legge (ASUR e Regione Marche art. 89 

DPR 380/2001) ovvero gli stessi dovranno essere acquisiti;  

2. dovrà essere verificata la necessità di acquisire le valutazioni dell'autorità idraulica 

(Regione Marche SERVIZIO TUTELA, GESTIONE E ASSETTO DEL TERRITORIO, 

P.F. Tutela del territorio di Macerata) in merito alla compatibilità idraulica della 

trasformazione, ai sensi dell'art. 10 della L.R. 22/2011 e della DGR 53 del 27/1/2014;  

3. dovrà essere verificata l'eventuale necessità di modifica della classe prevista dal piano 

di zonizzazione acustica comunale vigente. 

CONSIDERATO che:  

 al fine di recepire il rilievo n. 2 del comma precedente, formulato dalla Provincia di 

Macerata si è resa necessaria l’acquisizione dei seguenti documenti: 

- compatibilità idraulica (L.R. 22/2001-D.G.R. 53/2014); 

- asseverazione sulla compatibilità idraulica delle trasformazioni territoriali (L.R. 

22/2001-D.G.R. 53/2014); 

 il personale dell’U.T.C., assunto a tempo determinato, a seguito dagli eventi sismici 

del 24 agosto e del 26 e 30 ottobre 2016, può svolgere le sole pratiche tecnico amministrative 

connesse alla gestione del terremoto; 

 il personale dell’U.T.C., assunto a tempo indeterminato, è fortemente impegnato nella 

gestione delle numerose pratiche tecnico amministrative connesse all’emergenza del 



  

@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

terremoto e non possiede le competenze specifiche per lo svolgimento della prestazione 

richiesta (geologo); 

 Con determinazione del Servizio Urbanistica, Edilizia e Ricostruzione privata. n. 8 del 

05/07/2018 RG n. 520 è stato affidato al dott. Geol. Gian Luca Faustini, iscritto all'Ordine dei 

Geologi della Regione Marche al n° 479, l’incarico per la redazione della compatibilità 

idraulica (L.R. 22/2001-D.G.R. 53/2014) e dell’asseverazione sulla compatibilità idraulica 

delle trasformazioni territoriali (L.R. 22/2001-D.G.R. 53/2014) da allegare alla 

documentazione di cui ai rilievi formulati e contenuti nel punto I) del dispositivo del Decreto 

del Presidente della Provincia di Macerata n. 105 del 06/06/2018 con il quale è stato  espresso 

ai sensi dell’art. 3 lettera a), dell’art. 26 comma 4 e dell’art. 26 ter della L.R. 34/92 e 

successive modificazioni, PARERE DI CONFORMITÀ FAVOREVOLE in merito alla 

variante parziale al P.R.G. del Comune di Camerino, adottata  definitivamente con D.C.C. n. 

12 del 1/3/2018, denominata “Variante alla variante parziale al PRG in località Vallicelle 

approvata con D.C.C. n. 6 del 7/3/2013”, Foglio 75 mappali 176 e 318 (porz.), inserita nel 

Piano delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio immobiliare comunale ai sensi della 

L.133/2008, art. 58, comportante la modifica della destinazione di zona da PL12A a zona F, 

per un onorario pari a € 241,08 oltre contributo cassa TC18 ed Iva per un totale complessivo 

di € 300,00; 

 Il Geol. Gian Luca Faustini ha depositato lo studio richiesto in data 09/08/2018; 

 Il Geol. Gian Luca Faustini ha trasmesso la fattura n. 14 del 01/08/2018 dell’onorario 

di pari a € 241,08 oltre contributo cassa TC18 ed Iva per un totale complessivo di € 300,00; 

 E’ stata acquisita l’attestazione di regolarità contributiva dall’EPAP n. 5842019 del 

04/01/2019, con esito positivo; 

Ritenuto di dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs 

267/2000; 

VISTO  

 il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 

economia;  

 l’art.lo 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

P R O P O N E 

1. di liquidare al Geol. Gian Luca Faustini, iscritto all'Ordine dei Geologi della Regione 

Marche al n° 479,, la fattura n. 14 del 01/08/2018 dell’onorario di pari a € 241,08 oltre 

contributo cassa TC18 ed Iva per un totale complessivo di € 300,00 a saldo 

dell’incarico per la redazione della compatibilità idraulica (L.R. 22/2001-D.G.R. 

53/2014) e dell’asseverazione sulla compatibilità idraulica delle trasformazioni 

territoriali (L.R. 22/2001-D.G.R. 53/2014) da allegare alla documentazione di cui ai 

rilievi formulati e contenuti nel punto I) del dispositivo del Decreto del Presidente 

della Provincia di Macerata n. 105 del 06/06/2018 con il quale è stato  espresso ai 

sensi dell’art. 3 lettera a), dell’art. 26 comma 4 e dell’art. 26 ter della L.R. 34/92 e 

successive modificazioni, PARERE DI CONFORMITÀ FAVOREVOLE in merito 

alla variante parziale al P.R.G. del Comune di Camerino, adottata  definitivamente con 

D.C.C. n. 12 del 1/3/2018, denominata “Variante alla variante parziale al PRG in 



  

@-@ - Pag. 5 - @-@ 

 

località Vallicelle approvata con D.C.C. n. 6 del 7/3/2013”, Foglio 75 mappali 176 e 

318 (porz.), inserita nel Piano delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio 

immobiliare comunale ai sensi della L.133/2008, art. 58, comportante la modifica 

della destinazione di zona da PL12A a zona F; 

2. di dare atto che per la presente procedura sono stati acquisti: 

a. CIG: ZCC24446E6 

3. di dare atto che la cifra sopra indicata pari a € 871,08 trova copertura sui fondi del cap. 

196 “INCARICHI PROFESSIONALI PER UFFICIO TECNICO”. 

F.to Il Responsabile del Servizio 

Urbanistica, Edilizia e 

Ricostruzione privata 

Arch. Barbara Mattei 

 
 
 
 

Il Responsabile 
F.to MATTEI BARBARA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 
 

La presente è copia conforme all’originale 
18-01-2019 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
MATTEI BARBARA 


